
Las necesidades proteicas de un deportista oscilan 
entre 1g y 2g por kg de peso al día, lo que implica que 
deben llevar una alimentación equilibrada y variada  
para satisfacer las necesidades individuales. 

 

Las BARRITAS PROTEICAS presentan un alto 
contenido en proteínas lácteas de alto valor biológico 
(32%). Las proteínas contribuyen al aumento y 
conservación de la masa muscular. Además, su 
fórmula incluye un complejo de vitaminas y 
minerales.  
 
Las BARRITAS PROTEICAS resultan un complemento alimenticio ideal 
adecuado para tomar en cualquier momento del día, tanto después de los entrenamientos como entre 
horas.  
 

SABORES: Chocolate
1
, Coco

2
, Galleta

3
, Manzana

4
, Plátano

5
, Cookies

6
, Red Berries

7
, Toffe

8
, Naranja

9
. 

 

INGREDIENTES: Concentrado de proteínas lácteas, Jarabe de glucosa, Cobertura*, Jarabe de azúcar, Jarabe de sorbitol, 

Manteca de cacao, Jarabe de fructosa, Cacao desgrasado en polvo
1
, Coco rallado

2
, Plátano en escamas

5
, Trozos de naranja

9
, 

Complejo mineral (Citrato sódico, Fosfato cálcico, Fosfato sódico, Cloruro potásico, Carbonato magnésico, Sulfato de 

manganeso, Pirofosfato de hierro, Óxido de zinc, Yoduro potásico, Selenito sódico, Fluoruro sódico, Molibdato sódico), 

Aceite de girasol, Manzana cúbica
4
,  Manzana granulada

4
, Grano de cacao

6
, Frutos rojos en polvo

7
, Aromas, Complejo 

vitamínico (Celulosa, Ácido L-ascórbico, Acetato de DL-Alfa-tocoferilo, Nicotinamida, D-Pantotenato cálcico, Acetato de 

retinilo, Colecalciferol, Clorhidrato de piridoxina, Riboflavina, Clorhidrato de tiamina, Ácido pteroilmonoglutámico, D-

Biotina, cianocobalamina), L-Cistina, Acidulante
4,7,9 

(ácido málico) y Colorante
9
 (E-110). 

 

*Cobertura de Chocolate con Leche
1,2,3,5,8,9

: Azúcar, Manteca de cacao, Leche desnatada en polvo, Pasta de cacao, 

Lactosuero, Materia grasa láctea Anhidra, Leche entera en polvo, Emulgente (Lecitina de soja), Aroma natural de vainilla y 

Aroma.  

*Cobertura de Vegetal Blanca
4,6,7

: Azúcar, Grasa vegetal hidrogenada, Leche desnatada en polvo, Emulgente (Lecitina de 

soja), Vainillina y Aroma) 

 

ALÉRGENOS: Contiene lactosa y derivados de la soja. Puede contener frutos de cáscara4, 6, 9. 

PRESENTACIÓN: Barrita de 46g. 

MODO DE EMPLEO Y DOSIS RECOMENDADA: Tomar una barrita después del entrenamiento o entre horas como 

aporte de proteínas.   

 

 

  



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Información nutricional 
 100 g 46 g 

Valor Energético 400 Kcal 184 Kcal 

Valor Energético 1684 kJ 775 kJ 

Grasas 12 g 5,5 g 

de las cuales: Saturadas 6,5 g 3 g 

Hidratos de Carbono 41,4 g 19 g 

de los cuales: Azúcares 20,5 g  9,4 g 

de los cuales: Polialcoholes 2,9 g 1,3 g 

Fibras 0,55 g 0,25 g 

Proteínas 32,5 g 15 g 
Sal 0,94 g 0,43 g 

Composición 

 46 g %VRN* 
Calcio 117 mg 15 
Fósforo 170 mg 24 
Magnesio 41 mg 11 
Sodio 170 mg - 
Potasio 147 mg - 
Cloruro 70 mg - 
Hierro 0,64 mg - 

Zinc 2,1 mg 21 
Flúor 4,1µg - 
Manganeso 2 mg 99 
Selenio 5,8 µg 11 
Yodo 16 µg 10 
Molibdeno 4,1 µg - 
Vitamina A 600 µg 75 
Vitamina E 9 mg 75 
Vitamina D3 3,5 µg 70 
Vitamina C 68 mg 85 
Vitamina B1 0,77 mg 70 
Vitamina B2  0,97 mg 69 
Vitamina B3 12,8 mg 80 
Vitamina B6 0,97 mg 69 
Vitamina B12 1 µg 40 
Ác. Pantoténico 5,1 mg 85 
Ác. Fólico 200 µg 100 
Biotina  50,1 µg 100 

*Valor de referencia de Nutrientes 


